
obsah balíčku

příprava

6 mrkví po 6 částech
100 herních karet:

6x12 číslovaných karet zeleniny
28 akčních karet

Každý hráč si před sebe připraví svých šest dílků mrkve, 
ze kterých pak bude skládat svojí mrkev. Největší kousek 
spolu se zeleným kouskem spojí ihned na začátku a po 
zbytek hry s počítá jako jeden kus. Herní karty se 
zamíchají a následně se každému hráči rozdá šest karet. 
Zbytek karet se položí doprostřed stolu jako lízací balíček. 
Vedle něho následně vznikne odhazovací balíček zvaný 
kompost.

Hra je pro 2-6 hráčů každého věku, stačí jen umět 
napočítat do dvanácti

o co ve hře jde?
Cílem hry je vypěstovat si svou mrkev, a to dřív než 
ostatní hráči. Pokaždé, když se jednomu z hráčů podaří 
zbavit se všech svých číslovaných karet zeleniny, tak si 
může prodloužit svojí mrkev o jednu část. Kromě toho lze 
ještě upravovat délku své mrkve pomocí akčních karet.



kdy je dohráno?
Hra končí ve chvíli, kdy jeden z hráčů vypěstuje celou 
mrkev. Pozor! Poslední dílek mrkve lze získat pouze skrze 
stavění záhonků.

rychlá varianta
Rychlá varianta se hraje stejně jako normální, pouze se 
dvěmi drobnými změnami:

• při vykládání záhonků nebo při přikládání do nich se 
nebere ohled na typ zeleniny, pouze na čísla karet

• akční karty mohou hráči zahrát kdykoliv během hry
a to i mimo svůj tah.

jdeme hrát!
Začíná ten nejmladší.
Na začátku svého tahu si každý hráč lízne dvě karty. 
Následně může začít stavět svoji zahrádku ze záhonků. 
Aby mohl založit záhonek, musí vyložit minimálně tři karty, 
a to buď tři čísla jdoucí za sebou od jednoho druhu 
zeleniny, nebo tři stejná čísla od různých druhů zeleniny.
K těmto kartám může pak hráč doložit další karty dle 
stejného klíče, kdykoliv bude znovu na řadě. Karty může 
přikládat pouze do své zahrádky, ne do cizích. Za každé 
kolo může hráč během svého tahu zakládat libovolný počet 
záhonků. Zároveň může kdykoliv během svého tahu zahrát 
libovolný počet akčních karet. Ty se po použití vyhazují na 
kompost. V poslední fázi svého tahu ještě musí hráč 
vyhodit jednu kartu na kompost a může hrát další.

Pokud kdykoliv během hry dojdou karty na lízaní, otočí se 
hromádka kompostu a pokračuje se ve hře.

Úkolem každého hráče je zbavovat se všech číslovaných 
karet zeleniny v ruce. Zbavit se jich může pomocí 
vykládáním záhonů, vyhozením na kompost, či pomocí 
efektu akční karty. Hráč, kterému se to podaří, si prodlouží 
svou mrkev o jeden dílek. Následně zahodí všechny své 
záhonky na kompost, dolízne si tak, aby měl šest karet,
a hra pokračuje.



co dělají akční karty?

"Žolík" zastoupí kteroukoliv jinou kartu zeleniny 
při budování záhonu.

Pomocí "recyklace" si můžeme vzít poslední 
odhozenou kartu z kompostu. Recyklaci 
můžeme zahrát i ve chvíli, kdy nejsme na tahu.

Po zahrání "výměny" si můžeme vybrat, kdo si 
s námi musí vyměnit karty v ruce.

"Šlofík" položený před libovolného hráče mu 
zabrání hrát v příštím tahu. Místo něho pak 
hráč pouze odhodí "šlofík" na kompost.

"Loupeží" si přivlastníme jeden záhonek ze 
zahrádky protihráče, tím získáme možnost
k němu přikládat karty.

Po zahrání karty "mrkev za mrkev" si můžeme 
vybrat, kdo si s námi musí vyměnit mrkev.

Při zahrání této karty hráč určí, koho "šneci" 
nemilosrdně připraví o jednu jeho část mrkve.

Použitím "hnojiva" si můžeme prodloužit svoji 
mrkev o jednu část. Nelze použít na poslední 
dílek mrkve!


